
Protokół Nr 10/07 
 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 25 czerwca 2007 roku 
w Modliszewicach 

 
 

Obrady Komisji prowadził Pan Józef Kwiecie ń – Przewodnicz ący Komisji.  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11:00. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie 
z załączonymi listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Przewodnicz ący Komisji – zapytał, czy są uwagi do porządku obrad przesłanego 
wraz z zaproszeniem na posiedzenie: 
  
1. Zapoznanie się z  funkcjonowaniem Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego w Modliszewicach, ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz 
postępu biologicznego. 

2. Informacja o aktualnej sytuacji sanitarno-weterynaryjnej województwa 
z uwzględnieniem stanu przygotowania zakładów sektora rolno-spoŜywczego 
i gospodarstw rolnych do wymogów unijnych. 

3. Informacja o wynikach realizacji ustawy o rejestracji i ochronie nazw i oznaczeń 
produktów rolnych i środków spoŜywczych oraz o produktach tradycyjnych. 

4. Sprawy róŜne. 
 
Zaproponował, aby po zrealizowaniu porządku odbyła się wizytacja pól 
doświadczalnych Ośrodka.  
 
Pan Janusz Śledziński - Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejsk ich 
i Środowiska - zawnioskował, aby w sprawach róŜnych Komisja zapoznała sie z 
dodatkowymi wyjaśnieniami w sprawie wnioseku o umorzenie naleŜności na rzecz 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 
 
Nie zgłoszono innych uwag i uzupełnień do porządku.  
 
Komisja przyjęła ww. porządek w drodze aklamacji.  

 
Ad. 1.  
Członkowie Komisji otrzymali materiał pt. „Rola i działania Świętokrzyskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach na rzecz postępu biologicznego w rolniczej 
produkcji roślinnej” (załącznik nr 3 do protokołu) 
 
Pan Jarosław Mostowski - Dyrektor Świętokrzyskiego O środka Doradztwa 
Rolniczego w Modliszewicach  - podziękował Przewodniczącemu Komisji za 
organizację posiedzenia na terenie Ośrodka.  
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Przekazał na ręce Przewodniczącego Komisji pamiątkową statuetkę z Wystawy 
Hodowców Bydła, jaka odbywała się w Ośrodku w dniach 23-24 czerwiec br.  
Następnie przedstawił schemat organizacyjny ŚODR oraz zakres kompetencji 
i zadania poszczególnych komórek organizacyjnych.  
 
Przewodnicz ący Komisji - podziękował za udzielenie informacji. Stwierdził, Ŝe 
temat będzie kontynuowany podczas wizytacji pola doświadczalnego.  
 

Ad. 2. 
Członkowie Komisji otrzymali Informację o aktualnej sytuacji sanitarno-weterynaryjnej 
województwa z uwzględnieniem stanu przygotowania zakładów sektora rolno-
spoŜywczego i gospodarstw rolnych do wymogów unijnych (załącznik nr 4 do 
protokołu). 
 
Informację przedstawił Pan Bogdan Konopka - Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz 
Weterynarii w Kielcach.  
Poinformował członków Komisji, Ŝe 4 czerwca br. Inspektorat złoŜył wniosek 
o uznanie województwa świętokrzyskiego za teren wolny od enzymatycznej białaczki 
bydła. Region świętokrzyski będzie 2 w kraju, który uzyska taki certyfikat. Dzięki temu 
rolnicy będą mogli liczyć na udogodnienia w handlu wewnątrzwspólnotowym.  
 
Przewodnicz ący Komisji - otworzył dyskusję. 
 
Radny Bogusław Moskal - zadał pytanie, czy na terenie województwa 
świętokrzyskiego wystąpiły przypadki stosowania mączki mięsno - kostnej jako karmy 
dla zwierząt. 
  
Pan Bogdan Konopka - udzielił odpowiedzi twierdzącej. Na terenie województwa 
pojawiło się kilka firm, które rozprowadzały te związki. Obecnie nie ma nowych 
zgłoszeń w tym zakresie. 
 
Radny Józef B ąk - zadał pytanie, czy moŜna zutylizować poprzez zakopanie w ziemi 
zwierzę, które zdechło zaraz po urodzeniu? 
 
Pan Bogdan Konopka - stwierdził, Ŝe obowiązuje zakaz zakopywania zwierząt 
hodowlanych, poniewaŜ istnieje ryzyko zanieczyszczenia wód gruntowych przez 
związki chorobotwórcze, które ewentualnie mogą być obecne w zwłokach.  
 
Radny Jarosław Przygodzki  - zadał pytanie, czy na terenie województwa 
świętokrzyskiego działają zakłady utylizacji zwłok zwierzęcych, w tym takŜe dzikich 
zwierząt.  
 
Pan Bogdan Konopka - wyjaśnił, Ŝe nie ma takich zakładów. Funkcjonują jedynie 
dwa zakłady odbierające od rolników padłe zwierzęta.  
Odnośnie dzikich zwierząt poinformował, Ŝe kiedyś ich odbiór był dotowany. Obecnie 
gminy są zobowiązane zawierać umowy z zakładami utylizacji, jednak część 
samorządów uchyla się od tego obowiązku.  



-3- 
 
 
Przewodnicz ący Komisji - na zakończenie dyskusji w tym punkcie przytoczył fakty 
dotyczące działalności Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach na rzecz 
postępu biologicznego w produkcji zwierzęcej. Ośrodek prowadził w latach 80-tych  
na terenie województwa stacje unasienniania zwierząt w tym przede wszystkim 
bydła. Na skutek zmian w przepisach dotyczących rolnictwa cały dorobek ośrodka 
został zaprzepaszczony.  
 
Wobec braku innych głosów w dyskusji stwierdził, Ŝe komisja przyjęła informację do 
wiadomości.  
 

Ad. 3.  
Członkowie Komisji otrzymali Informację o wynikach realizacji ustawy o rejestracji 
i ochronie nazw i oznaczeń produktów rolnych i środków spoŜywczych oraz 
o produktach tradycyjnych (załącznik nr 5 do protokołu). 
 
Informację przedstawił Dyrektor Janusz Śledziński .  
 
Komisja przyjęła powyŜszą informację do wiadomości. 
 

Ad. 4.  
a) Dyrektor Janusz Śledziński - przedstawił dodatkowe wyjaśnienia w sprawie 
wniosku o umorzenie naleŜności z tytułu opłat na rzecz Terenowego Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 6.441,50 zł. Uzasadnieniem takiego wniosku 
jest postanowienie Naczelnika Urzędu Skarbowego w Ostrowcu Świętokrzyskim dot. 
umorzenia postępowania egzekucyjnego. NaleŜności były wymagalne w 1998 roku 
i obecnie niemoŜliwe jest dochodzenie tych kwot.  
 
Przewodnicz ący Komisji - stwierdził, Ŝe pomocna dla Komisji przy opiniowaniu tego 
wniosku będzie opinia radców prawnych urzędu marszałkowskiego.  
 
Dyrektor Janusz Śledziński - poinformował, Ŝe sprawa ta była przedmiotem analizy 
Zespołu Radców Prawnych, którzy stwierdzili, Ŝe jedyną drogą postępowania jest 
decyzja „z urzędu” o umorzeniu tych naleŜności. 
 
Innych spraw róŜnych nie zgłoszono.  
 
Członkowie Komisji otrzymali Informację uzupełniającą o danych dotyczących strat 
w uprawach rolnych, spowodowanych przymrozkami w okresie 30 kwietnia - 4 maja 
2007 roku (załącznik nr 6 do protokołu). 
 
Informacja nie była rozpatrywana na niniejszym posiedzeniu. 
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W II części posiedzenia odbyła si ę wizytacja pól do świadczalnych 
prowadzonych przez Świętokrzyski O środek Doradztwa Rolniczego.  
 
Wstępne informacje o działaniach Ośrodka na rzecz postępu biologicznego 
w produkcji roślinnej przedstawił Pan Stanisław Baran - Kierownik Działu 
Technologii Produkcji i Do świadczalnictwa ŚODR 
Zaprezentowane dane są ujęte w załączonym do protokołu materiale (zał.3) 
 
Następnie Komisja uczestniczyła w prezentacji pól. Informacje o oglądanych 
odmianach roślin uprawnych są zawarte w materiale pt. „Przewodnik po polu 
doświadczalnym”(załącznik nr 7 do protokołu).  
 
Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 15:00.  
 
 
 
Protokół sporządziła:     Przewodniczący Komisji  
Marta Solińska – Pela 
 
 
              Józef Kwiecień 
 


